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att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till er
forderlig författningstext.

Stockholm den 6 april 1965

Birger Lundström Bo Skärman Eric G. Peterson

Nr 704

Av herr Jacobsson, Gösta, och fru Segerstedt Wiberg, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition nr 87, med förslag till för
ordning angående ändring i förordningen den 1 decem
ber 1959 (nr 507) om allmän varuskatt.

(Lika lydande med motion nr 831 i Andra kammaren)
Med anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 87 till riksdagen med för

slag till förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 
om allmän varuskatt får vi härmed anföra följande.

I propositionen föreslås att den nu gällande i princip generella skattefri
heten för fiskefartyg utsträcks till att omfatta även bogserbåtar. Däremot 
har, utan att skälen härför angives, förslag, om motsvarande förmån för en 
liknande kategori av fartyg, nämligen räddningskryssare icke framlagts. 
Enligt vår mening framstår det emellertid som i hög grad rimligt att även 
sådana fartyg undantages från skatteplikt. I första hand talar härför arten 
av den verksamhet — att rädda liv — vari dessa fartyg användes. Därtill 
kommer det förhållandet att ifrågavarande verksamhet praktiskt taget helt 
är baserad på donationsmedel och bedrives utan vinstsyfte. Vi vill för öv
rigt erinra om att verksamheten i fråga i andra sammanhang ansetts böra 
tillerkännas en särskilt förmånlig ställning. Såsom exempel härå må näm
nas att tullfrihet åtnjutes för sådan materiel som är avsedd att användas 
för räddning av skeppsbrutna.

Med åberopande av ovanstående, och då den av oss förordade ändringens 
inverkan på skatteutfallet är helt obetydlig, får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 87 
måtte besluta att den nu gällande i princip generella skat
tefriheten för fiskefartyg utsträcks till att omfatta förutom 
bogserbåtar jämväl räddningskryssare.

Stockholm den 9 april 1965

Gösta Jacobsson Ingrid Segerstedt Wiberg


